

بررسی بازی های برتر Play to earn



اگر به بازی های کامپیوتری علاقه مندید، باید بدانید که به کمک صنعت کریپتوکارنسی کسب درآمد از بازی ها ممکن شده است. به کمک صنعت ارزهای دیجیتال نوعی از بازی ها توسعه یافته اند که آن ها را با عنوان بازی های play to earn می شناسیم. این بازی ها مبتنی بر بلاکچین هستند و به بازیکنان امکان می دهند توکن های دیجیتال یا NFT های منحصر به فرد را به عنوان پاداش دریافت کنند.

در بازی های پلی تو ارن یا p2e از فناوری قراردادهای هوشمند برای مدیریت اقتصاد بازی استفاده می شود. به کمک این قراردادها مالکیت دارایی های درون بازی به بازیکنان انتقال داده می شود. بازیکنان می توانند این دارایی ها را در بازارهای ثانویه معامله و ارزش آن ها را به رمزارزهای دیگر تبدیل کنند.

در این مقاله از [وبلاگ کیف پول من](#) به معرفی بازی های برتر play to earn یا بازی برای کسب درآمد خواهیم پرداخت؛ پس با ما همراه باشید تا یکی دیگر از موضوعات جذاب حوزه کریپتو را به زبان ساده و روان یاد بگیرید.

دسته بندی بازی های برتر play to earn

بازی های play to earn معمولا در سه دسته قرار می گیرند: بازی های مبتنی بر NFT، بازی های مبتنی بر توکن و بازی های مبتنی بر متاورس. البته این دسته بندی به صورت کاملا دقیق صورت نگرفته و معمولا به صورت جزئی با همدیگر همپوشانی دارند؛ اما در نهایت به یک مقصد می رسند. این تقسیم بندی به صورت زیر است:

- بازی های مبتنی بر **NFT** از توکن های غیرقابل تعویض استفاده می کنند که هر کدام دارای ویژگی ها و خصوصیات منحصر به فردی هستند. مثال هایی از این بازی ها عبارتند از کریپتوکیتیز، آکسی اینفینیتی و فارالند.
- بازی های مبتنی بر توکن از توکن های قابل تعویض استفاده می کنند که هر کدام دارای ارزش ثابت یا قابل تغییر هستند. مثال هایی از این بازی ها عبارتند از اسپلینترلندز، گادز آنچیند و اسپلز آو جنسیس.
- بازی های مبتنی بر متاورس از ترکیبی از توکن ها و NFT ها استفاده می کنند که در دنیای واقعیت مجازی یا واقعیت افزوده قابل دسترسی هستند. مثال هایی از این بازی ها عبارتند از دیسنترالند، سندباکس و استار اطلس.

بازی های برتر مبتنی بر NFT

بازی های مبتنی بر ان اف تی به گونه ای هستند که در آن موارد کسب شده به صورت توکن های NFT هستند و نمی توان آن ها را به واحدهای کوچک تقسیم کرد؛ به عنوان مثال شما نمی توانید نصف تابلوی معروف استاد فرشچیان را بخرید. در این قسمت سه مورد از معروف ترین بازی های مبتنی بر NFT را معرفی می کنیم.

کریپتوکیتیز یا CryptoKitties؛ از بازی های برتر p2e



— کریپتوکیتیز از بازی های برتر p2e —



CryptoKitties یک بازی در بستر بلاکچین و بر اساس مفهوم play to earn است. به صورت خلاصه در این بازی باید گربه های دیجیتالی را جمع کنید، پرورش دهید و معامله کنید. تولید هر گربه منحصر به فرد است و نمی توان آن را تکرار کرد یا حتی از بین برد. این بازی در سال ۲۰۱۷ عرضه شد و اولین بازی مبتنی بر توکن های غیرمثلی (NFT) است که در آن می توانید با ورود مقداری سرمایه به بازی، توکن گربه ای دلخواه خود را بخرید و آن را وارد فرایند تولید مثل کنید و از این طریق بچه گربه های جدید پرورش داده و بفروشید. قیمت برخی از توکن های خاص کریپتوکیتیز به صدها اتر می رسد. همین مسئله باعث شده این بازی علاوه بر ایجاد سرگرمی، به بستری مناسب برای سرمایه گذاری و کسب سود تبدیل شود.

آکسی اینفینیتی یا Axie Infinity

یکی دیگر از بازی های برتر play to earn، آکسی اینفینیتی است. در این بازی توکن های دیجیتال یا NFT های منحصر به فرد را به عنوان پاداش دریافت خواهید کرد. این بازی از دو بازی محبوب پوکمن و کریپتوکیتیز الهام گرفته شده و در آن، بازیکنان می توانند هیولاهای کوچک و زیبایی به نام اکسی ها را بخرند، پرورش دهند، نژادشان را تغییر داده و با آنها در برابر دیگر بازیکنان مبارزه کنند. اکسی ها در قالب توکن های NFT ذخیره می شوند و مالکیت آنها به بازیکنان تعلق دارد. بازیکنان می توانند اکسی های خود را در بازارهای ثانویه معامله کرده و ارزش آنها را به رمزارزهای دیگر تبدیل کنند.

فارلند یا FaraLand

فارلند یک پروژه گیمینگ و بازی NFT است که در شبکه [بایننس اسمارت چین \(BSC\)](#) اجرا می‌شود. این پروژه play to earn به کاربران امکان می‌دهد که قهرمانان NFT خود را ایجاد، جمع آوری، تجهیز و از طریق آن‌ها مبارزه کنند. هر قهرمان NFT دارای ویژگی‌ها و مهارت‌های منحصر به فردی است که در بازار فارلند خرید و فروش می‌شود. ارز دیجیتال این پروژه با نماد FARA شناخته می‌شود و برای خرید و فروش قهرمانان، سلاح‌ها، زره‌ها و سایر موارد مورد نیاز در بازی استفاده می‌شود. همچنین کاربران می‌توانند با شرکت در فعالیت‌های مختلف مانند Staking، Farming، Lottery و PvP جوایز و سودهای زیادی کسب کنند. فارلند یک پلتفرم جامع و هیجان انگیز برای علاقه مندان به گیمینگ و NFT است و قصد دارد بازی‌های بلاکچینی را به سطح جدیدی برساند.

بازی های برتر مبتنی بر توکن

بازی‌های مبتنی بر توکن نیز تا حدود زیادی مشابه با بازی‌های NFT هستند، با این تفاوت که دارایی‌های کسب شده در خود بازی قابلیت تبدیل شدن به توکن‌ها را دارند که این توکن‌ها می‌توانند خرد شوند؛ به عنوان مثال در دنیای واقعی می‌توان یک کالا را به صورت نیم دلار که ۵۰ سنت است خریداری کرد.

اسپلینترلندز یا Splinterlands



اسپلینترلندز یا Splinterlands



اسپلینترلندز یک بازی آنلاین جمع آوری کارت است که مانند موارد قبلی از تکنولوژی بلاکچین استفاده می‌کند و به مفهوم play to earn اشاره دارد. هر کارت در بازی یک توکن غیرقابل تبدیل (NFT) است که به یک بازیکن تعلق دارد و این بدان معناست که بازیکنان قادر به انجام هرکاری با کارت‌های خود هستند؛ از جمله نبرد برای جوایز، نگهداری به عنوان کلکسیون، معامله در بازار هم‌تا به هم‌تا، ترکیب برای ارتقا سطح یا حتی سوزاندن برای به دست آوردن کریستال‌های انرژی تاریک (DEC)، که رمزارز رسمی در بازی اسپلینترلندز است.

بازی اسپلینترلندز توسط نوآوران بلاکچینی که از بازی‌های جمع آوری کارت دیجیتال اصلی ناراضی بودند، تاسیس شده است. هدف اصلی از طراحی این بازی این است که بازیکنان مالک کارت‌های خود باشند. در بازی‌های قبلی مالکیت کارت‌ها متعلق به شرکت‌های سازنده یا صادرکننده این کارت‌ها بود. اسپلینترلندز با استفاده از تکنولوژی بلاکچین این مشکلات را حل کرده است. این بازی کارت‌های دیجیتال را شفاف و منحصر به فرد کرده و مالکیت کامل آن‌ها را در اختیار بازیکنان قرار داده است.

گادز آنچیند یا Gods Unchained

گادز آنچیند یک بازی کارتی استراتژیک بر اساس مدل Play to Earn بوده و از بازی‌های برتر play to earn شناخته می‌شود. بازیکنان می‌توانند با استفاده از کارت‌ها و استراتژی‌های مختلف با

کارت‌های خود با سایر بازیکنان رقابت کرده و جوایز مختلفی را دریافت کنند. تمام کارت‌های این بازی توکن‌های منحصر به فرد (NFT) هستند و بر اساس توکن GODS ارزش گذاری می‌شوند. این بازی در سال ۲۰۱۸ توسط شرکت Immutable ساخته شده است. بازی روی زنجیره ایموتیبل (X Immutable) اجرا می‌شود که یک زیرشاخه از [شبکه اتریوم](#) است. این بازی به صورت رایگان برای همه در دسترس است و هر بازیکن در ابتدا یک مجموعه کارت اولیه را دریافت می‌کند. بازیکنان با انجام بازی‌های مختلف، کارت‌های جدید و کمیاب‌تر را کسب کرده یا از فروشگاه بازی خریداری می‌کنند. بازیکنان همچنین می‌توانند کارت‌های خود را در بازار آزاد به فروش برسانند یا با دیگران مبادله کنند. این بازی دارای سه حالت مختلف است و شامل موارد زیر می‌شود:

- **حالت سولو solo:** حالت تک نفره است که به صورت انفرادی با هوش مصنوعی تمرین می‌کنید.
- **حالت Ranked:** اصلی‌ترین حالت بازی است که در این حالت کاربر با بازیکنان دیگر برای کسب مقام و دریافت جوایز متعدد دیگری که در بازی دریافت می‌شود، رقابت می‌کند.
- **حالت Weekend Ranked:** یک حالت ویژه است که فقط در آخر هفته فعال می‌شود و بازیکنان با شرکت در آن، جوایز بزرگ‌تری را کسب می‌کنند.

اسپلز آو جنسیس یا Spells of Genesis

اسپلز آو جنسیس یکی دیگر از بازی‌های برتر بلاکچینی مبتنی بر play to earn است که به صورت ترکیبی از بازی کارتی و بازی شوتر طراحی شده است. در این بازی شما باید کارت‌هایی را جمع‌آوری کنید که هر کدام دارای قدرت‌ها و ویژگی‌های خاصی هستند. سپس با استفاده از کارت‌های خود به مبارزه با دشمنان بپردازید و سکه‌های بیت کریستال (BitCrystals) را کسب کنید. بیت کریستال یک توکن بلاکچینی است که می‌توانید آن را در بازار مبادله یا با آن کارت‌های جدید بخرید. این بازی دارای گرافیک‌های زیبا و صداگذاری جذاب است و می‌تواند ساعت‌ها شما را سرگرم کند.

بازی های برتر مبتنی بر متاورس



— بازی های برتر مبتنی بر متاورس —



بازی های مبتنی بر [متاورس](#) مدل بسیار پیشرفته از بازی های سه بعدی هستند؛ به گونه ای که در آن بازیکنان می توانند در یک دنیای مجازی فعالیت کرده و قوانین و مقررات خاص خود را داشته باشند. ماهیت متاورس هنوز برای توسعه دهندگان این صنعت نیز ناشناخته است و هر اتفاقی را می توان در دنیای متاورس متصور شد. سه مورد از بهترین و معروف ترین پروژه های متاورسی که از مفهوم play to earn نیز پشتیبانی می کنند در ادامه بخوانید:

دیسنترالاند یا Decentraland؛ تجربه ای هیجان انگیز با یکی از بازی های برتر play to earn

[دیسنترالاند](#) یک پلتفرم واقعیت مجازی سه بعدی غیرمتمرکز مبتنی بر play to earn است که از بلاکچین اتریوم استفاده می کند. در این پلتفرم کاربران می توانند زمین های مجازی را خریداری، ایجاد و تجربه کرده و به فروش برسانند. همچنین می توانند از محتوا و اپلیکیشن های مختلفی که در این جهان مجازی وجود دارد استفاده کنند یا خودشان محتوا و اپلیکیشن ایجاد کنند. این پلتفرم به عنوان یک [سازمان مستقل غیرمتمرکز \(DAO\)](#) مدیریت می شود و به اعضای جامعه امکان مشارکت در تصمیم گیری های مربوط به توسعه و حاکمیت پلتفرم را می دهد. ارز دیجیتال محلی این پلتفرم مانا (MANA) نام دارد که یک توکن استاندارد ERC-20 است و برای خرید و فروش زمین ها و دیگر دارایی های مجازی در این پلتفرم استفاده می شود. این توکن همچنین

برای رای دادن در DAO مورد نیاز است. زمین‌ها و دیگر دارایی‌های مجازی در این پلتفرم به صورت توکن‌های غیرقابل تعویض (NFT) هستند که بر اساس استاندارد ERC-721 صادر می‌شوند. این توکن‌ها قابلیت انحصاری، اثبات مالکیت و قابلیت انتقال دارند. برخی از انواع توکن‌های NFT در این پلتفرم عبارتند از:

- **LAND:** نماد توکن‌های نشان‌دهنده قطعات زمین مجازی در این پلتفرم هستند. هر قطعه زمین ۱۰ متر در ۱۰ متر است و می‌تواند به صورت مستقل یا به صورت گروهی به عنوان ESTATE فروخته یا خریداری شود. کاربران می‌توانند بر روی زمین‌های خود محتوا و اپلیکیشن‌های مختلفی را ایجاد یا نصب کنند و از آن‌ها کسب درآمد کنند.
- **WEARABLE:** توکن‌هایی که نشان‌دهنده لباس‌ها و اکسسوری‌های مجازی برای شخصیت‌های کاربران در این پلتفرم هستند. این توکن‌ها به صورت محدود یا نامحدود تولید می‌شوند و برای خرید و فروش در بازار مجازی در دسترس هستند.
- **NAME:** توکن‌هایی که نشان‌دهنده نام‌های منحصر به فرد برای شخصیت‌های کاربران در این پلتفرم هستند. این توکن‌ها برای ایجاد هویت و شناسایی در جهان مجازی مفید هستند و می‌توانند به صورت عمومی یا خصوصی تنظیم شوند.

سندباکس یا Sandbox

بازی سندباکس یک بازی مجازی مبتنی بر [بلاکچین اتریوم](#) است که در آن شما می‌توانید دنیای خود را با استفاده از توکن‌های غیرمتملی (NFT) بسازید و بازی کنید. این بازی از مفهوم Play to Earn پشتیبانی می‌کند؛ یعنی شما می‌توانید با خلق و فروش آیتم‌های درون بازی و زمین‌ها و آواتارها، از [بازی سندباکس](#) درآمد کسب کنید. این بازی از سه بخش اصلی تشکیل شده که عبارت‌اند از VoxEdit، Marketplace و Game Maker.

- VoxEdit ابزار طراحی سه بعدی است که به شما امکان می‌دهد اشیاء و موجودات مختلف را با پیکسل‌های سه بعدی بسازید و آن‌ها را به NFT تبدیل کنید.
- Marketplace یک بازار آنلاین است که در آن شما می‌توانید توکن‌های خود را بخرید و بفروشید.
- Maker Game یک بازی‌ساز است و به بازیکنان امکان می‌دهد بازی‌های خود را روی زمین‌های خود ساخته و با دیگر بازیکنان تعامل داشته باشند. توکن SAND یک توکن کاربردی بوده و با استاندارد ERC-20 فعالیت می‌کند و ارزش اکوسیستم بازی را نشان می‌دهد. شما می‌توانید با استفاده از توکن SAND، خرید و فروش کرده و همچنین شخصی‌سازی مورد نظر را در بازی انجام دهید.



STAR ATLAS



استار اطلس یک بازی آنلاین تحت بلاکچین چند نفره عظیم است که در متاورس بازی مجازی اتفاق می‌افتد. این بازی که در لیست بازی های برتر play to earn قرار دارد، در ژانویه ۲۰۲۱ معرفی شد و بر روی بلاکچین Solana ساخته شده و از مفهوم play to earn بهره می‌برد. این بازی در موتور Unreal Engine 5 ساخته شده که اجازه می‌دهد بازی ویژگی cinema-quality و محیط real-time داشته باشد. این بازی در یک محیط علمی تخیلی، جایی که سه جناح اصلی humankind و consortium of alien races و sentient android ظهور کرده‌اند و برای منابع و کنترل رقابت می‌کنند، برگزار می‌شود.

این بازی ژانرهای مختلف را ترکیب می‌کند و بخشی از یک استراتژی است که شما باید برنامه‌های تاکتیکی اکشن را در مورد چگونگی ارتباط با سایر بازیکنان و جناح‌ها ایجاد کنید. بخشی از این بازی به صورت اکتشاف است و در آن مقداری بسیار زیادی ستاره برای اکتشاف وجود دارد. بازیکنان باید این ستاره‌ها را به طور مستقل از طریق پرواز اول شخص Explore کرده و به طور مستقل از آن‌ها استفاده کنند. در نهایت، گیمرها می‌توانند منابع خود را از طریق ماین کردن تامین کنند و همچنین علاوه بر کسب درآمد یک گیمر پلای نقش محور یا role-playing بازی کنند. این بازی دارای دو نوع ارز دیجیتال ATLAS و POLIS است:

- ATLAS به عنوان یک ارز دیجیتال برای خرید و فروش کالاها و خدمات در بازی استفاده می‌شود.

• POLIS نیز یک ارز دیجیتال است که برای حاکمیت و سیاست در بازی استفاده می‌شود.

این بازی همچنین دارای یک بازار NFT است که بازیکنان می‌توانند از آن برای خرید و فروش اقلام بازی مانند کشتی‌ها، سلاح‌ها، زره‌ها و غیره استفاده کنند. بازی‌های برتر play to earn روش جدیدی برای کسب درآمد از طریق بازی هستند که می‌توانند برای بازیکنان، توسعه‌دهندگان و سرمایه‌گذاران فرصت‌هایی را ایجاد کنند. بازی‌های پلی تو ارن از زمان معرفی شدن پیشرفت‌های زیادی را تجربه کرده و بسیار گسترده شده‌اند. این بازی‌ها را می‌توان در سه دسته کلی تقسیم بندی کرد؛ اما باید توجه داشت که پایه و نتیجه این تقسیم بندی‌ها در نهایت به یک مقصد خواهد رسید. این بازی‌ها نشان دادند که صنعت کریپتوکارنسی می‌تواند در استفاده‌های دیگری به جز مالی و حسابداری به کارگرفته شود و همان طور که صنعت گیمینگ را متحول کرده‌اند، توانایی ایجاد تحول در همه ابعاد زندگی انسان را دارند. امیدواریم از خواندن این مقاله لذت برده و نهایت استفاده را برده باشید. اگر هر سوالی در زمینه بازی‌های پلی تو ارن یا هر موضوع دیگری دارید، مطمئن باشید که می‌توانید در وبلاگ کیف پول من به جواب خود برسید و یا حتی می‌توانید در قسمت کامنت‌ها سوال خود را مطرح کنید تا توسط پشتیبانان خبره و مجرب وبلاگ کیف پول من پاسخ داده شود.